



南京银行股份有限公司
BANK OF NANJING CO., LTD.

2022 年半年度报告摘要

(股票代码：601009)

一、重要提示

1、本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 仔细阅读半年度报告全文。

2、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3、公司第九届董事会第十二次会议于 2022 年 8 月 15 日审议通过了本报告正文及摘要。本次董事会会议应到董事 9 人，实到董事 8 人，其中，杨伯豪董事因公务原因，书面委托胡升荣董事长代为投票，公司 14 名监事、高级管理人员列席了本次会议。

4、公司半年度报告未经审计，经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审阅并出具审阅报告。

5、本报告期不进行利润分配或资本公积金转增股本。

二、公司基本情况

1、公司简介

种类	上市交易所	简称	代码	托管机构
普通股 A 股	上海证券交易所	南京银行	601009	中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
优先股		南银优 1	360019	
		南银优 2	360024	
可转换公司债券		南银转债	113050	

	董事会秘书	证券事务代表
姓名	江志纯	姚晓英
联系地址	江苏省南京市中山路 288 号南京银行董事会办公室	
电话	025—86775067	
传真	025—86775054	
电子信箱	boardoffice@njcb.com.cn	

2、主要会计数据和财务指标

2.1 可比期间主要会计数据和财务指标

单位：人民币千元

主要会计数据	2022 年 1-6 月	2021 年 1-6 月	同比增减 (%)	2020 年 1-6 月
经营业绩				
营业收入	23,532,351	20,237,423	16.28	17,738,108
营业利润	12,042,800	10,369,617	16.14	8,816,854
利润总额	12,011,539	10,373,447	15.79	8,800,948
归属于上市公司股东净利润	10,150,644	8,453,729	20.07	7,221,177
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	9,997,096	8,385,804	19.21	7,151,556
经营活动产生/(使用)的现金流量净额	-8,780,201	52,895,784	-116.60	13,193,136
每股计				
基本每股收益(元/股)	1.01	0.84	20.24	0.80
稀释每股收益(元/股)	0.86	0.83	3.61	0.80
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.99	0.84	17.86	0.80
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.87	5.29	-116.45	1.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.53	11.35	10.40	11.29
归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元/股)	11.57	10.36	11.68	10.19
规模指标				
	2022 年 6 月 30 日	2021 年 12 月 31 日	比期初增减 (%)	2020 年 12 月 31 日
总资产	1,912,367,183	1,748,946,747	9.34	1,517,075,765
总负债	1,781,960,796	1,626,381,955	9.57	1,409,042,793
总股本	10,305,730	10,007,089	2.98	10,007,017
归属于上市公司股东的净资产	129,173,643	121,359,785	6.44	106,876,127
归属于上市公司普通股股东的净资产	119,273,643	111,459,785	7.01	96,976,127
存款总额	1,222,931,482	1,071,704,267	14.11	946,210,819
贷款总额	903,617,379	790,321,922	14.34	674,586,703
同业拆入	18,716,348	33,753,064	-44.55	16,828,518
贷款损失准备	32,081,719	28,741,359	11.62	24,188,979

注：1、2022 年 5 月 6 日，公司 2021 年度股东大会审议通过《南京银行股份有限公司 2021 年度利润分配预案》，2022 年 6 月 9 日，公司发布《南京银行股份有限公司 2021 年年度权益分派实施公告》，以普通股总股本 10,305,724,777 股为基数，每股派发现金红利 0.46162 元人民币（含税），共计派发现金红利人民币 4,757,328,671.56 元（四舍五入）。已于 2022 年 6 月 17 日完成现金红利派发。

每股收益和净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）计算。

2、根据财政部《关于修订印发 2018 年度金融企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕36 号）的规定，基于实际利率法计提的金融工具的利息计入金融工具账面余额中，金融工具已到期可收取或应支付但于资产负债表日尚未收到或尚未支付的利息在“其他资产”或“其他负债”列示。本报告提及的“发放贷款和垫款”、“吸收存款”等及其明细项目均为不含息金额，但资产负债表中提及的“发放贷款和垫款”、“吸收存款”等项目均为含息金额。报告期末，公司应收利息详见财务报表各金融工具及其他资产下相关附注。

3、2021 年 12 月 21 日，可转债开始转股。上表计算每股收益时，对普通股股数进行了加权平均。

2.2 扣除非经常性损益项目

单位：人民币千元

非经常性损益项目	2022 年 1-6 月
其他营业外收入和支出	31,261
少数股东权益影响额	6,901
所得税影响额	53,483
资产处置收益	-31
其他收益	-245,162
合计	-153,548

2.3 近三年主要会计数据

单位：人民币千元

项目	2022 年 6 月 30 日	2021 年 12 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
资产总额	1,912,367,183	1,748,946,747	1,517,075,765
资产结构			
贷款总额	903,617,379	790,321,922	674,586,703
其中：企业贷款	652,520,005	552,040,389	475,414,304
零售贷款	251,097,374	238,281,533	199,172,399
贷款损失准备	32,081,719	28,741,359	24,188,979
负债总额	1,781,960,796	1,626,381,955	1,409,042,793
负债结构			
存款总额	1,222,931,482	1,071,704,267	946,210,819
其中：企业活期存款	288,856,726	263,148,182	242,795,490
企业定期存款	645,968,929	566,500,131	496,383,284
储蓄活期存款	45,270,510	38,374,152	43,218,346
储蓄定期存款	242,113,824	202,046,986	162,807,384
其他	721,493	1,634,816	1,006,315
同业拆入	18,716,348	33,753,064	16,828,518

2.4 截止报告期末前三年补充财务指标

主要指标 (%)		2022 年 1-6 月		2021 年		2020 年	
		期末	平均	期末	平均	期末	平均
总资产收益率		1.11	1.04	0.97	0.95	0.92	0.94
资本利润率		17.48	16.17	14.85	14.59	14.32	15.43
净利差		1.97	-	2.02	-	1.99	-
净息差		2.21	-	2.25	-	2.25	-
资本充足率		13.02	-	13.54	-	14.75	-
一级资本充足率		10.67	-	11.07	-	10.99	-
核心一级资本充足率		9.85	-	10.16	-	9.97	-
不良贷款率		0.90	0.91	0.91	0.91	0.91	0.90
拨备覆盖率		395.17	396.26	397.34	394.55	391.76	404.75
拨贷比		3.55	3.59	3.63	3.61	3.58	3.66
成本收入比		24.53	26.88	29.22	28.84	28.46	27.93
存贷款比例	人民币	76.04	75.62	75.19	74.07	72.94	70.84
	外币	22.64	27.46	32.27	32.15	32.03	32.01
	折人民币	73.93	73.85	73.77	72.55	71.33	69.13
流动性比例	人民币	66.29	62.84	59.38	55.35	51.32	55.00
	外币	49.01	43.95	38.88	73.40	107.92	142.35
	折人民币	65.20	62.03	58.86	55.42	51.97	55.95
拆借资金比例	拆入人民币	1.53	2.34	3.15	2.47	1.78	1.73
	拆出人民币	1.30	1.30	1.29	1.32	1.34	0.72
利息回收率		95.56	96.35	97.14	96.47	95.79	96.53
单一最大客户贷款比例		1.98	2.05	2.12	2.38	2.64	2.80
最大十家客户贷款比例		12.45	13.06	13.66	14.48	15.30	16.61

注：1、单一最大客户贷款比例=最大一家客户贷款总额/资本净额。

2、最大十家客户贷款比例=最大十家客户贷款总额/资本净额。

3、交易性金融资产业务所产生的收益在会计科目归属上不属于利息收入，相应调整其对应的付息负债及利息支出。因上述净息差口径变化，公司已对往期数据按当期口径进行了重述。

2.5 可比期间财务比率分析

主要财务指标 (%)	2022年1-6月	2021年1-6月	同比增减 (百分点)	2020年1-6月
盈利能力				
加权平均净资产收益率	8.74	8.40	上升 0.34 个百分点	8.56
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	8.61	8.34	上升 0.27 个百分点	8.48
总资产收益率	1.11	1.06	上升 0.05 个百分点	1.03
净利差	1.97	2.01	下降 0.04 个百分点	1.98
净息差	2.21	2.26	下降 0.05 个百分点	2.25
占营业收入百分比				
利息净收入占比	57.54	67.28	下降 9.74 个百分点	65.36
非利息净收入占比	42.46	32.72	上升 9.74 个百分点	34.64
手续费及佣金净收入占比	13.83	16.73	下降 2.90 个百分点	14.45
主要财务指标 (%)	2022年6月 30日	2021年12月 31日	比期初增减 (百分点)	2020年12月 31日
资本充足率指标				
资本充足率	13.02	13.54	下降 0.52 个百分点	14.75
一级资本充足率	10.67	11.07	下降 0.40 个百分点	10.99
资产质量指标				
不良贷款率	0.90	0.91	下降 0.01 个百分点	0.91
拨备覆盖率	395.17	397.34	下降 2.17 个百分点	391.76
拨贷比	3.55	3.63	下降 0.08 个百分点	3.58
效率分析				
成本收入比	24.53	29.22	下降 4.69 个百分点	28.46
利息回收率	95.56	97.14	下降 1.58 个百分点	95.79

注：1、平均总资产收益率=净利润/资产平均余额，资产平均余额=(期初资产总额+期末资产总额)/2。

2、净利差=总生息资产平均收益率-总计息负债平均成本率。

3、净息差=净利息收入/总生息资产平均余额。

4、成本收入比=业务及管理费/营业收入。

5、资产质量指标根据中国银保监会监管口径计算。

2.6 主要财务指标增减变动幅度及原因

单位：人民币千元

主要财务指标	2022 年 6 月 30 日	较上年度期末 (%)	主要原因
总资产	1,912,367,183	9.34	发放贷款和垫款增加
总负债	1,781,960,796	9.57	吸收存款增加
归属于上市公司股东的净资产	129,173,643	6.44	未分配利润和资本公积增加
主要财务指标	2022 年 1 月至 6 月	较上年同期 (%)	主要原因
营业收入	23,532,351	16.28	投资收益增加
营业利润	12,042,800	16.14	营业收入增加
净利润	10,193,445	19.70	营业收入增加

3、公司股东数量及持股情况

3.1 普通股股份变动情况表

单位：股

	本次变动前		本次变动增减 (+, -)		本次变动后	
	数量	比例 (%)	可转债转股	小计	数量	比例 (%)
一、有限售条件股份	1,524,809,049	15.24	-	-	1,524,809,049	14.80
1、国家持股	-	-	-	-	-	-
2、国有法人持股	1,393,575,454	13.93	-	-	1,393,575,454	13.52
3、其他内资持股	-	-	-	-	-	-
其中：境内非国有法人持股	-	-	-	-	-	-
境内自然人持股	-	-	-	-	-	-
4、外资持股	131,233,595	1.31	-	-	131,233,595	1.28
其中：境外法人持股	131,233,595	1.31	-	-	131,233,595	1.28
境外自然人持股	-	-	-	-	-	-
二、无限售条件流通股份	8,482,280,198	84.76	298,640,708	298,640,708	8,780,920,906	85.20
1、人民币普通股	8,482,280,198	84.76	298,640,708	298,640,708	8,780,920,906	85.20

2、境内上市的外资股	-	-	-	-	-	-
3、境外上市的外资股	-	-	-	-	-	-
4、其他	-	-	-	-	-	-
三、股份总数	10,007,089,247	100	298,640,708	298,640,708	10,305,729,955	100

经中国证监会《关于核准南京银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]1582号）核准，公司2021年6月15日向社会公开发行200亿元的可转债，该次发行的“南银转债”2021年12月21日起进入转股期。

2022年1月1日至2022年6月30日期间，累计共有3,016,269,000元“南银转债”已转换为公司股票，累计转股数为298,640,708股，公司总股本由10,007,089,247股变更为10,305,729,955股。

3.2 普通股股东数量及前十名股东持股情况表

截止报告期末股东总数(户)	106,078
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0

单位：股

前十名股东持股情况							
股东名称 (全称)	报告期内增减	期末持股数量	比例 (%)	持有有限售 条件股份数 量	质押或冻结 情况		股东 性质
					股份 状态	数量	
法国巴黎银行	183,493,069	1,576,214,136	15.29	131,233,595	无	0	境外 法人
南京紫金投资 集团有限责任公司	69,327,172	1,262,531,949	12.25	0	无	0	国有 法人
南京高科股份 有限公司	28,799,999	1,030,502,464	9.999	0	无	0	境内 非国 有法 人
江苏交通控股 有限公司	0	999,874,667	9.70	999,874,667	无	0	国有 法人
中国烟草总公 司江苏省公司 (江苏省烟草 公司)	77,882,574	471,583,361	4.58	393,700,787	无	0	国有 法人

幸福人寿保险股份有限公司—自有	0	406,792,306	3.95	0	无	0	国有法人
香港中央结算有限公司	57,470,233	300,403,411	2.91	0	无	0	其他
中国证券金融股份有限公司	0	254,338,447	2.47	0	无	0	国有法人
紫金信托有限责任公司	48,863,838	112,465,858	1.09	0	无	0	国有法人
南京市国有资产投资管理控股（集团）有限责任公司	0	107,438,552	1.04	0	冻结	107,438,550	国有法人
前十名无限售条件股东持股情况							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
		种类	数量				
法国巴黎银行	1,444,980,541	人民币普通股	1,444,980,541				
南京紫金投资集团有限责任公司	1,262,531,949	人民币普通股	1,262,531,949				
南京高科股份有限公司	1,030,502,464	人民币普通股	1,030,502,464				
幸福人寿保险股份有限公司—自有	406,792,306	人民币普通股	406,792,306				
香港中央结算有限公司	300,403,411	人民币普通股	300,403,411				
中国证券金融股份有限公司	254,338,447	人民币普通股	254,338,447				
紫金信托有限责任公司	112,465,858	人民币普通股	112,465,858				
南京市国有资产投资管理控股（集团）有限责任公司	107,438,552	人民币普通股	107,438,552				
法国巴黎银行—自有资金	106,325,268	人民币普通股	106,325,268				
南京金陵制药（集团）有限公司	85,176,000	人民币普通股	85,176,000				
前十名股东中回购专户情况说明	无						
上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明	无						
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>1、2019年8月，南京紫金投资集团有限责任公司、南京高科股份有限公司、南京市国有资产投资管理控股（集团）有限责任公司签署了《一致行动协议》。</p> <p>2、2013年2月，公司披露了《关于南京银行股份有限公司持股5%以上股东股权变动提示性公告》，确认法国巴黎银行（QFII）通过二级市场购买公司的股份为法国巴黎银行持有。报告期末，法国巴黎银行及法国巴黎银行（QFII）合计持有公司股份1,682,539,404股，占公司报告期末总股本的16.33%。</p>						
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无						

注：1、报告期内，法国巴黎银行以可转债转股方式增持公司股份 183,493,069 股，占公司报告期末总股本的 1.78%。本次增持后法国巴黎银行持有公司股份 1,576,214,136 股，占公司报告期末总股本的 15.29%。报告期末，法国巴黎银行及法国巴黎银行（QFII）合计持有公司股份 1,682,539,404 股，占公司报告期末总股本的 16.33%。

2、报告期内，南京紫金投资集团有限责任公司以可转债转股的方式和以自有资金通过上海证券交易所交易系统集中竞价交易方式合计增持公司股份 69,327,172 股，占公司报告期末总股本的 0.67%。南京紫金投资集团有限责任公司控股子公司紫金信托有限责任公司以自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持公司股份 48,863,838 股，占公司报告期末总股本的 0.47%。报告期内，南京紫金投资集团有限责任公司及其控股子公司紫金信托有限责任公司合计增持公司股份 118,191,010 股，占公司报告期末总股本的 1.15%。报告期末，南京紫金投资集团有限责任公司及其控股子公司紫金信托有限责任公司合计持有公司股份 1,374,997,807 股，占公司报告期末总股本的 13.34%。

3、2022 年 7 月 14 日至 2022 年 8 月 4 日期间，江苏交通控股有限公司全资子公司江苏云杉资本管理有限公司以自有资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式，增持公司股份 136,366,237 股，占公司 2022 年 8 月 4 日总股本的 1.32%。本次增持后江苏交通控股有限公司及其全资子公司江苏云杉资本管理有限公司合计持有公司股份 1,136,240,904 股，占公司 2022 年 8 月 4 日总股本的 11.03%。以上内容详见公司于 2022 年 8 月 6 日发布在上交所的公告，披露网址：www.sse.com.cn。

4、报告期内，南京高科股份有限公司以可转债转股的方式增持公司股份 28,799,999 股，占公司报告期末总股本的 0.28%。本次增持后南京高科股份有限公司持有公司股份 1,030,502,464 股，占公司报告期末总股本的 9.999%。

5、报告期内，中国烟草总公司江苏省公司（江苏省烟草公司）以可转债转股方式增持公司股份 77,882,574 股，占公司报告期末总股本的 0.76%。本次增持后中国烟草总公司江苏省公司（江苏省烟草公司）持有公司股份 471,583,361 股，占公司报告期末总股本的 4.58%。

3.3 优先股股东数量及前十名优先股股东持股情况表

截至报告期末优先股股东总数(户)	南银优 1	12
	南银优 2	16
半年度报告披露日前上一月末的优先股股东总数(户)	南银优 1	12
	南银优 2	16

南银优 1

单位:股

前十名优先股股东持股情况							
股东名称(全称)	报告期内 股份增减 变动	期末持股数量	比例(%)	所持 股份 类别	质押或冻结情况		股东 性质
					股份 状态	数量	
博时基金－工商银行－博时－工行－灵活配置 5 号特定多个客户资产管理计划	-	14,700,000	30.00	境内 优先 股	无	0	其他
交银施罗德资管－交通银行－交银施罗德资管卓远 1 号集合资产管理计划	-	9,300,000	18.98	境内 优先 股	无	0	其他
中国银行股份有限公司上海市分行	-	6,000,000	12.24	境内 优先 股	无	0	其他
华宝信托有限责任公司－华宝信托－宝富投资 1 号集合资金信托计划	-	4,800,000	9.80	境内 优先 股	无	0	其他
国泰君安证券资管－福通·日鑫 H14001 期人民币理财产品－国君资管 0638 定向资产管理合同	-	3,000,000	6.12	境内 优先 股	无	0	其他
中信证券－浦发银行－中信证券星辰 50 号集合资产管理计划	-	3,000,000	6.12	境内 优先 股	无	0	其他
中国银行股份有限公司	-	2,000,000	4.08	境内 优先 股	无	0	其他
创金合信基金－宁波银行－创金合信青创 2 号集合资产管理计划	-	1,670,000	3.41	境内 优先 股	无	0	其他
创金合信基金－宁波银行－创金合信青创 1 号集合资产管理计划	-	1,500,000	3.06	境内 优先 股	无	0	其他
创金合信基金－宁波银行－创金合信青创 4 号集合资产管理计划	-	1,220,000	2.49	境内 优先 股	无	0	其他
前十名优先股股东之间，上述股东与前十名普通股股			公司未知上述股东之间有关联关系或一致行				

东之间存在关联关系或属于一致行动人的说明				动人关系。			
南银优 2							单位:股
前十名优先股股东持股情况							
股东名称(全称)	报告期内股份增减变动	期末持股数量	比例(%)	所持股份类别	质押或冻结情况		股东性质
					股份状态	数量	
华宝信托有限责任公司—华宝信托—宝富投资 1 号集合资金信托计划	-	11,150,000	22.30	境内优先股	无	0	其他
博时基金—工商银行—博时—工行—灵活配置 5 号特定多个客户资产管理计划	-	6,100,000	12.20	境内优先股	无	0	其他
交银施罗德资管—交通银行—交银施罗德资管卓远 2 号集合资产管理计划	-	5,200,000	10.40	境内优先股	无	0	其他
创金合信基金—浦发银行—创金合信稳富 2 号集合资产管理计划	-5,100,000	5,200,000	10.40	境内优先股	无	0	其他
中信证券—浦发银行—中信证券星辰 50 号集合资产管理计划	5,100,000	5,100,000	10.20	境内优先股	无	0	其他
杭州银行股份有限公司—“幸福 99”丰裕盈家 KF01 号银行理财计划	-	2,600,000	5.20	境内优先股	无	0	其他
国泰君安证券资管—福通·日鑫 H14001 期人民币理财产品—国君资管 0638 定向资产管理合同	-	2,600,000	5.20	境内优先股	无	0	其他
光大证券资管—光大银行—光证资管鑫优集合资产管理计划	-	2,600,000	5.20	境内优先股	无	0	其他
广发证券资管—工商银行—广发证券稳利 3 号集合资产管理计划	-	1,600,000	3.20	境内优先股	无	0	其他
中银国际证券—中国银行—中银证券中国红—汇中 32 号集合资产管理计划	500,000	1,500,000	3.00	境内优先股	无	0	其他
前十名优先股股东之间,上述股东与前十名普通股股东之间存在关联关系或属于一致行动人的说明				公司未知上述股东之间有关联关系或一致行动人关系。			

注:公司已发行优先股均为无限售条件优先股。

4、债券相关情况

4.1 可转换公司债券情况

发行情况

2020 年 10 月，公司可转债发行方案经董事会审议通过，拟公开发行不超过 200 亿元 A 股可转债。2020 年 11 月，可转债发行方案及各项相关议案经股东大会审议通过。2021 年 2 月，中国银保监会江苏监管局出具了《中国银保监会江苏监管局关于南京银行公开发行 A 股可转换公司债券相关事宜的批复》（苏银保监复[2021]55 号）。2021 年 4 月，通过中国证监会发行审核委员会审核；2021 年 5 月，中国证监会出具了《关于核准南京银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]1582 号）。2021 年 6 月 15 日，公司启动可转债发行工作。2021 年 7 月 1 日，公司可转债在上海证券交易所挂牌上市。本次网上有效申购数量为 8,453,623,996,000 元，网上中签率为 0.02907534%。本次网下发行有效申购数量为 13,629,240,000,000 元，配售比例为 0.02907532%。具体情况如下：

- 1、可转换公司债券简称：南银转债
- 2、可转换公司债券代码：113050
- 3、可转换公司债券发行量：2,000,000 万元（20,000 万张，2,000 万手）
- 4、可转换公司债券上市量：2,000,000 万元（20,000 万张，2,000 万手）
- 5、可转换公司债券上市地点：上海证券交易所
- 6、可转换公司债券上市时间：2021 年 7 月 1 日
- 7、可转换公司债券存续的起止日期：2021 年 6 月 15 日至 2027 年 6 月 14 日
- 8、可转换公司债券转股期的起止日期：2021 年 12 月 21 日至 2027 年 6 月 14 日
- 9、可转债票面利率：第一年为 0.20%、第二年为 0.40%、第三年为 0.70%、第四年为 1.20%、第五年为 1.70%、第六年为 2.00%
- 10、可转换公司债券付息日：每年的付息日为本次发行的可转债发行首日起每满一年的当日，如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付息。每相邻的两个付息日之间为一个计息年度。

每年的付息债权登记日为每年付息日的前一交易日，本行将在每年付息日之后的五个交易日内支付当年利息。在付息债权登记日前（包括付息债权登记日）申请转换成本行 A 股股票的可转债，本行不再向其持有人支付本计息年度及以后计息年度的利息。

11、可转换公司债券登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

12、托管方式：账户托管

13、登记公司托管量：2,000,000 万元

14、保荐机构：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：中信建投证券股份有限公司、华泰联合证券有限责任公司、中信证券股份有限公司、国泰君安证券股份有限公司

15、可转换公司债券的担保情况：本次可转换公司债券未提供担保

16、可转换公司债券信用级别及资信评估机构：本次可转债信用级别为 AAA，评级机构为中诚信国际信用评级有限责任公司

以上详细情况可参阅公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的相关公告。

报告期转债持有人及担保人情况

可转换公司债券名称	南银转债	
期末转债持有人数	37,581	
本公司转债的担保人	无	
前十名转债持有人情况如下：		
可转换公司债券持有人名称	期末持债票面金额(元)	持有比例(%)
江苏交通控股有限公司	1,997,749,000	11.76
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国工商银行)	1,834,340,000	10.80
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国银行)	808,703,000	4.76
登记结算系统债券回购质押专用账户(中信建投证券股份有限公司)	772,649,000	4.55
南京高科股份有限公司	709,120,000	4.18
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国建设银行)	558,548,000	3.29
登记结算系统债券回购质押专用账户(招商银行股份有限公司)	525,419,000	3.09
登记结算系统债券回购质押专用账户(中国农业银行)	269,141,000	1.58
中信建投证券股份有限公司	189,120,000	1.11
上海浦东发展银行股份有限公司一易方达裕祥回报债券型证券投资基金	187,434,000	1.10

报告期转债变动及付息情况

单位:人民币元

可转换公司债券名称	本次变动前	本次变动增减			本次变动后
		转股	赎回	回售	
南银转债	19,999,270,000	3,016,269,000	-	-	16,983,001,000

报告期转债累计转股情况

可转换公司债券名称	南银转债
报告期转股额(元)	3,016,269,000
报告期转股数(股)	298,640,708
累计转股数(股)	298,712,982
累计转股数占转股前公司已发行股份总数(%)	2.9850
尚未转股额(元)	16,983,001,000
未转股转债占转债发行总量比例(%)	84.9150

注:1、2021年12月21日,公司可转债进入转股期,以上内容详见公司于2021年12月16日、2022年1月5日、2022年4月2日、2022年7月2日发布在上交所的公告,披露网址:www.sse.com.cn;

2、本报告中,部分数据采用四舍五入,加总数会与实际总数略有差异。

公司已于2022年6月15日支付自2021年6月15日至2022年6月14日期间的可转债利息,付息对象为截至2022年6月14日上海证券交易所收市后,在中国结算上海分公司登记在册的全体“南银转债”持有人。详见公司于2022年6月9日在上交所披露的《南京银行股份有限公司关于“南银转债”2022年付息事宜的公告》,披露网址:www.sse.com.cn。

转股价格历次调整情况

单位:人民币元

可转换公司债券名称		南银转债		
转股价格调整日	调整后转股价格	披露时间	披露媒体	转股价格调整说明
2022年6月17日	9.64	2022年6月9日	www.sse.com.cn	因实施2021年度普通股利润分配调整转股价格
截止本报告期末最新转股价格		9.64		

4.2 金融债券情况

单位:人民币千元

债券名称	简称	代码	起息日期	债券期限	发行金额	利率	还本付息方式	交易场所
南京银行股份有限公司 2018 年第一期金融债券(品种二)	18 南京银行 02	1820039	2018-7-30	5 年	2,000,000.00	4.50%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2018 年第二期金融债券(品种二)	18 南京银行 04	1820069	2018-11-12	5 年	3,000,000.00	4.22%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2019 年第一期金融债券(品种二)	19 南京银行 02	1920007	2019-2-22	5 年	3,000,000.00	3.75%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2019 年二级资本债券	19 南京银行 二级	1920091	2019-12-30	10 年	5,000,000.00	4.01%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2020 年第一期二级资本债券	20 南京银行 二级 01	2020022	2020-4-20	10 年	9,500,000.00	3.39%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场

南京银行股份有限公司 2021 年第一期绿色金融债券	21 南京银行绿色金融债 01	2120050	2021-6-15	3 年	4,000,000.00	3.28%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2021 年第二期绿色金融债券	21 南京银行绿色金融债 02	2120109	2021-12-9	3 年	1,000,000.00	2.80%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2021 年金融债券(第一期)(品种一)	21 南京银行 01	2120116	2021-12-23	3 年	18,000,000.00	3.00%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2021 年金融债券(第一期)(品种二)	21 南京银行 02	2120117	2021-12-23	5 年	2,000,000.00	3.27%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场
南京银行股份有限公司 2022 年金融债券(第一期)(品种一)	22 南京银行 01	2220019	2022-3-17	3 年	12,000,000.00	3.03%	固定利率, 按年付息	全国银行间债券市场

南京银行股份有限公司 2022 年金融债券（第一期）（品种二）	22 南京银行 02	2220020	2022-3-17	5 年	8,000,000.00	3.35%	固定利率，按年付息	全国银行间债券市场
---------------------------------	------------	---------	-----------	-----	--------------	-------	-----------	-----------

三、重要事项

1、报告期公司经营情况综述

2022 年上半年，面对复杂严峻的经济形势和疫情多发散发的影响冲击，公司坚持加强党的全面领导，坚持“稳字当头、稳中求进”工作总基调，以“稳中求进推动高质量发展”为中心，以“深化战略落实、增强转型动能”为主线，深入实施战略转型，持续提升经营质效，稳步推进高质量发展，总体实现了质的稳步提升和量的合理增长。

资产负债规模持续增长。2022 年 6 月末，公司资产总额 19,123.67 亿元，较年初增加 1,634.20 亿元，增幅 9.34%。贷款总额 9,036.17 亿元，较年初增加 1,132.95 亿元，增幅 14.34%。负债总额为 17,819.61 亿元，较年初增加 1,555.79 亿元，增幅 9.57%。存款总额 12,229.31 亿元，较年初增加 1,512.27 亿元，增幅 14.11%。

经营效益稳步提升。2022 年上半年，公司实现营业收入 235.32 亿元，同比增加 32.95 亿元，同比增长 16.28%，其中，非利息净收入 99.92 亿元，同比增加 33.71 亿元，同比上升 50.91%，在营业收入中占比 42.46%，同比上升 9.74 个百分点。实现归属于母公司股东的净利润 101.51 亿元，同比增加 16.97 亿元，同比上升 20.07%。

主要指标保持稳定。2022 年上半年，公司资本利润率（ROE）17.48%，同比增长 0.68 个百分点；总资产收益率（ROA）1.11%，同比增长 0.05 个百分点。净利差 1.97%，净息差 2.21%。截至报告期末，公司核心一级资本充足率、一级资本充足率及资本充足率分别为 9.85%、10.67%及 13.02%，资本补充和充足水平有序充裕。

资产质量不断提优。2022 年上半年，公司持续加强风险管控，加大不良资产处置力度，资产质量主要指标保持稳定，风险抵补能力较为充足。截至报告期末，公司不良贷款率 0.90%，较年初下降 0.01 个百分点；拨备覆盖率 395.17%，保持基本稳定；关注类贷款占比 0.83%，较年初下降 0.39 个百分点；逾期贷款占比 1.18%，较年初下降 0.08 个百分点。

2、本报告期公司会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

报告期内，公司不存在重大会计差错更正。会计政策、会计估计等信息详见财务报表附注“一、中期财务报表编制基础及遵循企业会计准则的声明和二、在执行会计政策中所作出的重要会计估计和判断”。

3、报告期内，公司财务报表合并范围未发生重大变化。

南京银行股份有限公司董事会

董事长:胡升荣

2022 年 8 月 15 日